ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 226/2025

Oggetto:

Affidamento del Servizio Incontri Protetti Minori, minori ZX762TYF e 990Y0FWM. La Lanterna di Diogene. Impegno di spesa anno 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;
- Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 21 Dicembre 2023;
- Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTO il Regolamento in materia di Servizi Sociali e Scolastici, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 55 del 15 ottobre 2018, che al Capo III. Servizi Socio – Educativi, all'art. 19, rubricato "Servizio di Incontri Protetti di competenza comunale" prevede che il Comune attivi "visite protette alla presenza di figure professionali competenti dedicate all'osservazione, al monitoraggio e alla protezione di incontri tra genitori e figli che provengono da relazioni difficili in contesti di elevata conflittualità e problematicità disposti dall'autorità giudiziaria";

VISTO che rispetto ai casi di Tribunale ad elevata problematicità, si rileva la necessità di attivare anche per l'anno 2025 degli incontri protetti tra minori in carico ai Servizi Sociali comunali e genitori, nel caso per i minori ZX762TYF e 990Y0FWM, da svolgersi presso locali idonei gestiti da La Lanterna di Diogene Onlus, alla presenza degli operatori qualificati e secondo le esigenze del caso;

VISTO l'art. 50 del D. Lgs. 36/2023 "Procedure per l'affidamento", il quale al comma 1 lettera b recita: "Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTA la RDO n. 316 attivata per l'effettuazione del servizio in oggetto per l'anno 2025 sul portale gare telematico del Comune di Fonte Nuova;

VISTA l'offerta ricevuta dall'operatore economico La Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale ETS pari ad € 6.734,57 + Iva al 5% per complessivi € 7.071,30, che potrà perfezionarsi solo a seguito dell'esecutività del presente atto;

VISTO il CIG rilasciato dall'ANAC per la seguente procedura n. B5C12FD6BB;

RITENUTO DI:

- dover approvare la RDO n. 316 attivata per lo svolgimento del servizio in oggetto sul portale gare telematico del Comune di Fonte Nuova;
- dover impegnare le somme necessarie allo svolgimento dello stesso in favore de La Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale ETS per l'anno 2025 ammontanti ad € 7.010.30 Iva al 5% inclusa;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa evidenziate che nel presente dispositivo si intendono integralmente riportate:

- di approvare la RDO n. 316 attivata per lo svolgimento del servizio in oggetto sul portale gare telematico del Comune di Fonte Nuova;
- di affidare alla La Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale ETS con sede in Mentana, Via Tevere 1, il Servizio Incontri Protetti per i minori ZX762TYF e 990Y0FWM per l'anno 2025;
- di impegnare la somma complessiva di € 7.010,30 lva inclusa necessaria per il pagamento del servizio in favore della Soc. Coop. La Lanterne di Diogene;
- di fronteggiare la spesa di € 7.010,30 lva inclusa con i fondi stanziati sul cap. 1204 13 004 imp. n. 486 del Bilancio Comunale 2025/2027 esercizio 2025;
- di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;
- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;
- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. N. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DOTT.SSA CRISTINA LUCIANI